
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 재난관리기금
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① 기금설치 개요

목포시 재난관리기금 운용,관리 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 재난의 예방 및 재난발생시 응급복구에 필요한 기금 조성 및 운영

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 각종 재난, 재해의 예방과 복구에 대한 지속적이고 안정적인 재원확보

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 재난의 예방 및 재난 발생 시 응급복구

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 

 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,124,188 1,315,763 922,000 393,763 4,517,951

2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,517,951 0 0 4,517,951

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금 및 공공예금 이자수입 (2) 재원조성  : 

재난 및 안전관리기본법 시행령 제74조 근거 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 재난 및 안전관리기본법 시행령 제74조 근거, 목포시 재난관리기금 운용 관리 조례 제6조에

규정한 사항
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예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 5,439,951 3,686,270 1,753,681 합   계 5,439,951 3,686,270 1,753,681

전 입 금 1,233,280 1,233,280 0 비융자성사업비 922,000 1,242,000 △320,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,124,188 2,419,123 1,705,065 예 치 금 4,517,951 2,444,270 2,073,681

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 82,483 33,867 48,616 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 82,483 33,867 48,616

210 경상적세외수입 82,483 33,867 48,616

216 이자수입 82,483 33,867 48,616

216-01 공공예금이자수입 82,483 33,867 48,616

  ○시금고 예금 이자수입

700 보전수입등및내부거래 5,357,468 3,652,403 1,705,065

710 보전수입등 4,124,188 2,419,123 1,705,065

714 예치금회수 4,124,188 2,419,123 1,705,065

714-01 예치금회수 4,124,188 2,419,123 1,705,065

  ○전년도 이월금

수  입  합  계 5,439,951 3,686,270 1,753,681

② 수입계획

- 3 -

 48,616

경정 82,483,000원 -

 기정 33,867,000원 =

 1,705,065

경정 4,124,188,000원

 - 기정 2,419,123,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

안전총괄과 5,439,951 3,686,270 1,753,681

지방행정ㆍ재정지원 4,517,951 2,444,270 2,073,681

재무활동(재난관리기금) 4,517,951 2,444,270 2,073,681

보전지출(재난관리기금) 4,517,951 2,444,270 2,073,681

재난관리기금 예치금 4,517,951 2,444,270 2,073,681

602 예치금 4,517,951 2,444,270 2,073,681

재난방재ㆍ민방위 922,000 1,242,000 △320,000

시민 안전 강화 922,000 1,242,000 △320,000

재난관리기금 운영(재난관리기금) 922,000 1,242,000 △320,000

재난관리기금 관리 922,000 1,242,000 △320,000

201 일반운영비 262,000 762,000 △500,000

401 시설비및부대비 600,000 420,000 180,000

지   출   합   계 5,439,951 3,686,270 1,753,681

③ 지출계획
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01  일반예치금

  ○재난관리기금 예치금
경정 4,332,959,000원*1식 - 기정 2,259,278,000원 =

  =

4,332,959 2,259,278 2,073,6812,073,681

2,073,681

01  사무관리비

  ○코로나19 대응물품 구입
경정 0원 - 기정 500,000,000원  =

262,000 762,000 △500,000△500,000

△500,000

01  시설비

  ○재난관리기금 사업(22년하반기도비사업)
80,000,000원 =

100,000,000원 =

600,000 420,000 180,000180,000

80,000

  ○유달산 일주도로 추락방지 안전난간 설치
100,000



(단위:천원)
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2017년 까지 12,020,487 10,175,159 701,000 0 0 0 1,126,388 17,940

2018년도 1,327,723 948,454 308,000 0 0 0 71,269 0

2019년도 1,368,972 1,019,533 257,250 0 0 0 92,189 0

2020년도 1,406,000 1,074,140 240,659 0 0 0 91,201 0

2021년도 1,316,710 993,880 300,000 0 0 0 22,830 0

2022년도 1,502,944 1,167,237 300,000 0 0 0 35,707 0

2023년도 1,315,763 1,233,280 0 0 0 0 82,483 0

계 20,258,599 16,611,683 2,106,909 0 0 0 1,522,067 17,940
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연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2017년 까지 3,752,835 3,386,574 0 359,144 0 0 7,117 8,267,652

2018년도 1,116,866 1,082,201 0 0 0 0 34,665 210,857

2019년도 879,411 879,411 0 0 0 0 0 489,561

2020년도 5,503,294 2,503,294 0 0 0 0 3,000,000 △4,097,294

2021년도 2,440,050 2,440,050 0 0 0 0 0 △1,123,340

2022년도 1,126,192 1,126,192 0 0 0 0 0 376,752

2023년도 922,000 922,000 0 0 0 0 0 393,763

계 15,740,648 12,339,722 0 359,144 0 0 3,041,782 4,517,951

(단위:천원)
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 3,747,435 4,124,188 4,517,951 393,763

예치금 소계 3,747,435 4,124,188 4,517,951 393,763

농협은행 3,747,435 4,124,188 4,517,951 393,763
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